ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 6 декабря 2021 г. № 329

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждениигосударственнойпрограммы

РеспубликиДагестан«Повышениеуровня финансовой

грамотностинаселения РеспубликиДагестан»

В соответствии со Стратегией повышения финансовой грамотности в

Российской Федерации на 2017-2023 годы, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 25 сентября 2017 г. № 2039-р,

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемую государственную программу Республики

Дагестан «Повышение уровня финансовой грамотности населения Республики

Дагестан».

2. Внести изменение в Перечень государственных программ Республики

Дагестан, утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан

от 19 декабря 2014 г. № 642 (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2014, 24 (часть I), ст. 1551; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2016, 25 мая, № 05002001527; 17 июня,

№ 05002001635; Официальный интернет-портал правовой информации

(wyAV.pravo.gov.ru), 2016, 18 июля, № 05002016071800004; 14 октября,

№ 0500201610140002; 2 декабря, № 0500201612020001; 16 декабря,

№ 0500201612160001; 2017, 27 января, № 0500201701270005; 3 апреля,

№ 0500201704030002; 31 мая, № 05000201705310007; 29 сентября,

№ 0500201709290002; № 0500201709290006; 20 октября, № 0500201710200006;
№ 0500201710200007; 29 декабря, № 0500201712290004; 2018, 21 февраля,

№ 0500201802210004; 17 июля, № 0500201807170016; интернет-портал

правовой информацииРеспубликиДагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 15 мая,

№ 05002004189; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2019, 12 апреля, № 0500201904120004; 20 июня,

№ 050201906200001; 4 июля, № 0500201907040001; № 0500201907040005;

6 августа, № 0500201908060004; 13 сентября, № 0500201909130011; 31 октября,

№ 0500201910310016; 13 ноября, № 0500201911130009; 13 декабря,

№ 500201912130004; 16 декабря, № 0500201912160014; 17 декабря,

№ 0500201912170001; 25 декабря, № 0500201912250024; 2020, 3 февраля,

№ 0500202002030007; 26 февраля, № 0500202002260001; 27 марта,

№ 0500202003270006; 22 июля, № 0500202007220012; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2020,
31 августа, № 05002005892; 23 декабря, № 05002006434; № 05002006435;
29 декабря, № 05002006557; 2021, 19 января, № 05002006671; 12 марта,

№ 05002006863; 27 апреля, № 05002007050; 1 мая, № 05002007108; 15 июня,

№ 05002007285; 21 июня, № 05002007328; 6 июля, № 05002007432; 2 сентября,

№ 05002007626; 22 октября, № 05002007831; 27 октября, № 05002007869),
дополнив пунктом 52 следующегосодержания;

1

«52. Повышение Министерство Министерство

уровня финан- финансов Рес- экономики и тер-

совой грамот- публики Даге- риториального

ности населения стан

РеспубликиДа

гестан

развития Респуб

лики Дагестан;

Министерство об

разования и науки

Республики Даге

стан;

Министерство

труда и социаль

ного развития

Республики Даге

стан;

Министерство

цифрового разви

тия Республики

Дагестан

формирование у

граждан разумного

финансового пове

дения в принятии

обоснованных ре

шений по отноше

нию к личным фи

нансам и повыше

ние эффективности

заш;иты их прав как

потребителей фи

нансовых услуг;

повышение уровня

финансовой гра

мотности населе

ния Республики

Дагестан, в частно

сти, содействие в

основных аспектах

негосударственного

пенсионного обес

печения, инвести

рования на фондо

вом рынке, рынке

коллективных ин

вестиций, в вопро

сах страхования,

УПРАВЛЕНИЕ

ДьталроизводствА

^седатель Правительства

спублики Дагестан

потребительского,

ипотечного и про

чего кредитова

ния».

А. Амирханов